Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

   ПРОТОКОЛ № 6
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  заочное голосование
Дата и время окончания приема бюллетеней:   06 мая 2016 г., 11-00 ч.
Место подсчета голосов:   Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова д.28

Председательствующий на заседании Совета – Баширов Хамза Касымович – Председатель Совета СРО НП «ГС РМЭ».

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1.  Баширов Хамза Касымович - генеральный директор ОАО «Марспецмонтаж» - Председатель Совета СРО НП «ГС РМЭ»;
2.  Ельсуков Геннадий Иванович – директор ООО «Дорожник»;
3.  Иливанов Петр Николаевич -  директор ГУП  РМЭ «УКС Правительства РМЭ»;
4.  Карташов Александр Анатольевич - генеральный директор ОАО «Марий Эл Дорстрой»;
5. Васенев Юрий Леонидович – председатель ПК «Медведского ПМК»;
6. Глазырин Дмитрий Павлович -    председатель ПК «Советская ПМК».

Из 9 (девяти) членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли  6.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».
2. О внесении изменений  в Свидетельство о допуске   к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».
3. О переносе плановой проверки членам СРО НП «ГС РМЭ».
4. О награждении нагрудным знаком СРО НП «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ:
		1. Избрать секретарем заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ» - Ельсукова Геннадия Ивановича – директора ООО «Дорожник»;
		2. Поручить подсчет голосов секретарю заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ» -  Ельсукову Геннадию Ивановичу.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -     6   голосов,  «Против» -  0  голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений  в Свидетельство о допуске                 к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0096.4-2010-1215113743-С-174 от 05.03.2015 г. члену СРО НП «ГС РМЭ» - Обществу с ограниченной ответственностью «Лифтмонтаж» (ОГРН 1061215083390)  в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. (в редакции Приказа Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г.)  – 23.1, 23.2, 24.1, 24.2, 24.9  и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -   6   голосов,  «Против» -  0  голосов.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О переносе плановой проверки членам СРО НП «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
Утвердить изменения в План проверок соблюдения членами СРО НП «ГС РМЭ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов, технических регламентов и правил саморегулирования на 2016 год в связи  с поступившими заявлениями   от членов СРО НП «ГС РМЭ»:
1. ООО «Марийский нефтеперегонный завод» (ИНН  2128034430, ОГРН 1021201849558) перенести плановую проверку на ноябрь 2016 г.
2. ООО «Полидрев» (ИНН  1207004807, ОГРН 1021201052993) перенести плановую проверку на декабрь 2016 г.

Изменения, внесенные в план проверок, указаны в приложении №1  к настоящему протоколу.
	ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -  6 голосов,  «Против» - 0    голосов.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении нагрудным знаком СРО НП «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл».
РЕШИЛИ:
1. За продолжительный, добросовестный и высококвалифицированный труд, большой вклад в развитие строительной отрасли и в честь 55-летия со Дня рождения наградить нагрудным знаком СРО НП «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл» Учаеву Наталию Леонидовну – главного бухгалтера Открытого акционерного общества «Марспецмонтаж».
2. За многолетний, добросовестный труд и заслуги в области строительства наградить нагрудным знаком СРО НП «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл»  Одинцова Алексея Евгеньевича – главного инженера Общества с ограниченной ответственностью Строительной Компании «Купол».
3. За многолетний созидательный труд, значительный вклад в развитие строительной отрасли в Республике Марий Эл наградить нагрудным знаком «Почетный строитель Республики Марий Эл» ветерана строительной отрасли – Штейнерт Гарри Рихордовича.

Сводная таблица на награждение нагрудным знаком СРО НП «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл» представлена в приложении №2 к настоящему протоколу.

[bookmark: _GoBack]ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  - 6  голосов,  «Против» -  0    голосов.
Решение принято единогласно

Председательствующий         _____________________________ Х.К. Баширов

Секретарь                                ______________________________ Г.И. Ельсуков

Приложение №1 к протоколу №6 от 06.05.2016 г.

Внесение изменений в ПЛАН ПРОВЕРОК на 2016 год соблюдения членами
саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

	1.
	Требований к выдаче свидетельств о допуске.    Правил саморегулирования.

	2.
	Требований стандартов.

предмет проверки

	№
 п/п
	Дата проведения проверки

Наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество, дата рождения индивидуального предпринимателя
	№ Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действующего на 23.12.2015
 г.
	Основание выдачи Свидетельства

Предмет проверки

	№ протокола заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ»
	Дата протокола

	1.
	ноябрь
	ООО «Марийский нефтеперегонный завод»
	0210.1-2012-2128034430-С
	21
	29.08.2012 г.
	1

	2.
	декабрь
	ООО «Полидрев»
	0163.3-2013-1207004807-С
	4
	22.03.2013 г.
	1

Приложение №2 к протоколу №6 от 06.05.2016 г.

Сводная таблица
 кандидатов на награждение нагрудным знаком СРО НП «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл»
(юбиляры, ветераны строительной отрасли)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество работника члена СРО НП «ГС РМЭ»
	Дата рождения
	Должность
	Стаж работы в строительной отрасли
	Примечание

	1
	Учаева Наталия Леонидовна
	06.05.1961 г.
	Главный бухгалтер
 ОАО «Марспецмонтаж»
	более 15 лет
	55 лет

	2
	Одинцов Алексей Евгеньевич
	22.06.1966 г.
	Главный инженер ООО СК «Купол»
	более 15 лет
	50 лет

	3
	Штейнерт Гарри Рихордовича

	1947 г.
	Ветеран строительной отрасли
	более 15 лет

5